
 

 

UCHWAŁA NR 1052 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 t.j. ze zm. ) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 t.j. ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Prezydenta Miasta 

Konina, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 1/ 

prowadzenia robót w pasie drogowym, 2/ umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 3/ 

umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż w pkt 2 oraz reklam,  4/ zajęcia pasa drogowego 

na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 

ustala się następujące stawki opłat, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1/ elementów pasa drogowego poza jezdnią oraz zatoką postojową i autobusową: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 2,00 zł 2,00 zł 1,50 zł 1,50 zł 

2/ jezdni do 20% szerokości, zatok postojowych i autobusowych: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 3,00 zł 3,00zł 2,00 zł 2,00  zł 

3/ jezdni pow. 20% do 50% szerokości: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 6,00 zł 6,00 zł 3,00 zł 3,00  zł 

4/ pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka  10,00zł 10,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

2. Za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni wszystkich elementów pasa drogowego i kategorii dróg na cele, 

o których mowa w § 1 pkt 1, 4 dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następującą stawkę 

opłaty w wysokości 0,20 zł. 

3. Za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego wszystkich kategorii dróg na cele, o których 

mowa w § 1 pkt 4, dla poszerzenia działek macierzystych, ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,02 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1546



4. Za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego wszystkich kategorii dróg na cele, o których 

mowa w § 1 pkt 4, dla umieszczenia obiektów handlowych lub usługowych, ustala się stawkę opłaty  

w wysokości 0,30 zł. 

5. Za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego dla wszystkich kategorii dróg dla miejsc postojowych do 

ładowania samochodów elektrycznych ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,02 zł (stawki umieszczania 

instalacji, urządzeń oraz prowadzenia robót związanych ze stanowiskami ładowania samochodów 

elektrycznych, wg § 2, § 3 i § 4). 

6. Za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego dla wszystkich kategorii dróg dla zastrzeżenia miejsca 

postojowego – tzw. „koperty” - poza strefą płatnego parkowania, których obszar określa odrębna uchwała Rady 

Miasta Konina, ustala się stawkę opłaty w wysokości 1,20 zł. 

§ 3. 1. Za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym, o których mowa w § 1 pkt 2, za wyjątkiem urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonych liniowych urządzeń obcych: 

Umieszczenie liniowe urządzenie obce w pasie drogowym 

W poprzek drogi 
Wzdłuż drogi 

W jezdni Poza jezdnią 

                    30,00 zł                     15,00 zł                  10,00 zł 

2. Za umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym, o których mowa  

w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 

poziomy umieszczonych liniowych urządzeń obcych: 

Umieszczenie liniowe urządzenie obce w pasie drogowym 

W poprzek drogi 
Wzdłuż drogi 

W jezdni Poza jezdnią 

                    20,00 zł                     15,00 zł                  10,00 zł 

3. Za umieszczenie urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się 

roczną stawkę opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonych liniowych 

urządzeń obcych w wysokości: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 200,00 zł 200,00 zł 120,00 zł 120,00 zł 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia 1m2 powierzchni: 

1/ pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń obcych innych niż liniowe, 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 1,00 zł 0,70 zł 0,60 zł 0,50  zł 

2/ reklamy: 

Kategoria drogi krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

stawka 3,50 zł 3,00 zł 2,50 zł 2,00 zł 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 311 Rady Miasta Konina z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Tadeusz Wojdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1546


		2024-02-06T13:30:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




